АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ
Киясовский район

Удмуртской Республики»

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал округ»
муниципал кылдытэтлзн
АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 сентября 2023 года № 437

с. Киясово

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Обеспечение доступа к архивным документам (копиям)

и справочно-поисковым средствам к ним в читальном зале
муниципального архива»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
со статьями 30, 32 Устава муниципального образования «Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Обеспечение доступа к архивным документам (копиям) и

справочно-поисковым средствам к ним в читальном зале муниципального архива»,
утвержденный постановлением Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» от 3 августа
2022 года № 637 «Об утверждении Административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги «Обеспечение доступа к архивным
документам (копиям) и справочно-поисковым средствам к ним в читальном зале

муниципального архива», а именно:
- в пункте 30 слова «нотариально заверенного разрешения» заменить словами

«нотариально засвидетельствованного разрешения»;
- в пункте 39 слова «в исключительных случаях» исключить;
— пункт 98 изложить в следующей редакции:
«98. Архивные документы выдаются Заявителям в читальный зал на срок 20

рабочих дней, подлинники особо ценных дел, документов — на 10 рабочих дней. При
необходимости, срок работы Заявителей с документами продлевается по разрешению
руководителя муниципального архива (в его отсутствие — должностного лица,
исполняющего его обязанности) 1 раз, и не может превышать 10 рабочих дней»;

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов
местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Республики» И разместить на официальном сайте
органов местного самоуправления Киясовского района.

Глава муниципального образова
«Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртско С.А. Кирющенков